Gedruckt im Geschichtsfreund XLII, 218, Urk. N. 6.

### Nr. 163.

1279, 10. November, Zürich.

Das Stift Münster reicht die Rechtsschrift gegen Ritter Jakob von Kienberg ein; Propst Hugo von Embrach fixiert den Termin zur Abgabe der Antwort auf den 4. Dezember.

Proponunt in iure suo coram vobis domine preposite Ymbriacense Judex reverende . . prepositus et Capitulum ecclesie Beronensis | contra Jacobum militem de Kienberg, quod ipse dictam Ecclesiam multis iam longo tempore gravavit iniuriis et adhuc | gravare non cessat videlicet apud Kiuttingen

et alibi tam in suis hominibus quam in rebus aliis, imponendo ipsis | hominibus tallias et exactiones indebitas, ab eisdem etiam hominibus extorquendo per multas angarias et diversa servitia tam re- | rum quam etiam personarum. Insuper compellit et compulit homines eiusdem ecclesie contrahere matrimonium extra comparitatem, | ex qua ecclesia in suis hominibus lesionem enormem patiatur et iacturam. Item quod ipse silvam ecclesie pertinentem ad curtem | Chiutingen cedendo, deducendo et modis aliis devastaverit et destruerit. Item quod ipse in pratis, pascuis et | aliis usibus ad ipsam curtem libere spectantibus ecclesiam in immensum dampnificavit et adhuc dampnificare | non cessat. Item quod ipse cuidam servo ecclesie vaccam vnam violenter abstulit, seu auferri procuravit. Item quod ipse dictam ecclesiam privat | seu privari procurat in duobus scoposis sibi eas temere usurpando. Item quod castrum Kiungestein constitutum est | super allodio ecclesie et possessiones circumqueque site ecclesie sunt, quas ipse occupando et male fruendo destruit | et devastat. — Has predictas violentias, iniurias et dampna ipsa ecclesie estimat ad centum et decem libras. | Quocirca petunt dicti . . prepositus et capitulum eiusdem ecclesie dictum Militem de Kienberg eis in dictis centum et decem | libris et in restitucionem ablatorum per uos finaliter condemnari et per censuram ecclesiasticam a futura ipsorum inquietatione conpesci, salvo sibi iure addendi, minuendi, mutandi, corrugandi et quolibet iuris beneficio perfruendi | super omnibus prenotatis, protestantur etiam expensas factas et faciendas in lite et omnia iura sibi competencia in hac | parte. Huic libello responderi debet feria secunda proxima post festum Andree. Anno Domini m<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> lxxlx<sup>o</sup>. Indictione | VIII. Datum Turegi in vigilia Martini anno et Indictione prenotatis. —

Gedruckt im Geschichtsfreund, XLII, 218--219, Urk. N. 7.

### Nr. 165.

1279, 4. Dezember, Zürich.

Propst Hugo von Embrach verschiebt den Termin zur

Abgabe der Rechtsantwort Ritter Jakobs von Kienberg auf  
5. Februar.

Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica deputatus et cetera. — Comparentibus coram nobis Magistro Bur. de sancto | Vrsicino Canonico Beronensi syndico . . prepositi et capituli Beronensis ex vna et Ja. Milite dicto de Kienberg defen- | dente ex parte altera proxima feria secunda post Andree prefixa ad respondendum libello in predicta causa porrecto, ipse | dictus Ja. expresse promisit se ratum habi- turum, quidquid in termino inmediate precedenti, videlicet proxima feria prima post Omnium | sanctorum continuata in crastinum in hora prime factum fuerit per Hart. Rectorem ecclesie in Kienberg, qui non habuerat | mandatum sufficiens pro ipso Ja. et nihilominus respondit libello, negando omnia litem contestandi, narrata | prout narrabantur et dicendo petita fieri non debere. Nos igitur secundum iuris peritorum consilium partibus de consensu | ipsarum prefiximus et prefigimus presentibus terminum videlicet proximam diem non feriatam post Epiphaniam domini ad prestan- | dum calumpnie sacra- mentum in causa prenotata salua tamen semper predictis . . preposito et Capitulo Beronensi taxatione | et condempnatione exspensarum contumacie predictis (sic) militis, que in predicta feria secunda videlicet post Andree fieri debebant. | Datum Turegi feria secunda predicta. Anno Domini m<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> lxxlx<sup>o</sup>. Indictione VIII.

Gedruckt im Geschichtsfreund XLII, 219—220, Urk. N. 8.

### Nr. 166.

1279 (nach heutiger Rechnung).

(1280 nach alter Zählung) 31. Dezember, Münster.

Ritter Hartmann von Ruda verkauft ans Kloster Rathausen das Gut Meisterswanch in Buttisholz.

Zeuge u. a. Hugo, Chorherr zu Münster, Sacerdos prebendarius.

Archiv Rathausen. Geschichtsfreund II, 68.

Geschichtsfreund Bd. LIX. Urkunden Beromünster. 14

## Nr. 167.

1280, 5. Januar, Zürich.

Propst Hugo von Embrach bezeichnet als seinen Stellvertreter für den auf 8. Januar angesetzten Rechtstag Mag. H. Manesse, Chorherr von Zürich.

Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica deputatus dilecto in Christo Magistro H. Manessen Canonico Turicensi salutem | in domino. Cum nos cause que inter honestum in Christo prepositum et Capitulum Beronensem ex vna et Ja. Militem de Kienberg ver- | titur ex parte altera, aliis prepediti negotiis, intendere non possimus, vices nostras vobis, quantum ad terminum videlicet proximum | diem non feriatam post Epiphaniam et eius continuacionem presentibus duximus committendas. Datum Turegi in Vigilia Epiphanie | Anno domini m<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> lxxx<sup>o</sup>. Indictione VIII.